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L. Dz.
USK/DZP/PN-143/2015


                            
Wrocław, 2015-11-05
Dotyczy:  Dostawa specjalistycznego sprzętu dla Kliniki Okulistyki;  USK/DZP/PN-143/2015

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2013 r. poz. 907 ze zmianami) Zamawiający informuje, ze wpłynęły do niego następujące pytania od Wykonawców.
Pytanie 1, dot. opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 6 - obłożenia 3:

Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji zawierający w swoim składzie:

	cystom 25G – 1 szt.
	obecnie jest cystotom 23G - 1 szt.

	Tip 45 st – 1 szt.
	obecnie Tip 0,9 typ Kelman 30 - 1 szt.

	strzykawka 3 ml – 2 szt.
	obecnie strzykawka 2 ml, trzyczęściowa - 2 szt.


Odpowiedź: Tak
Pytanie 2, dot. opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 8, poz. 2:

Czy Zamawiający dopuści dodatkowo soczewkę o mocy cylindra 1,00 D?

Odpowiedź: Tak
Pytanie 3, dot. opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 8:

Czy Zamawiający wymaga biometru optycznego, okulistycznego przekazanego przez Wykonawcę w formie bezpłatnego użytkowania w okresie obowiązywania umowy zawartej w wyniku przeprowadzonego postępowania?

Pytanie 4, dot. opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 8:

Jeżeli Zamawiający wymaga przekazania biometru optycznego, okulistycznego w ramach bezpłatnego użytkowania proszę o zmodyfikowanie formularza cenowego w zakresie Pakietu nr 8 oraz wprowadzenie stosownego zapisu do projektu Umowy.

Pytanie 5, dot. zapisów SIWZ, Formularz Oferty:

Zwracam się o skrócenie wymaganego minimalnego terminu płatności do 45 dni od chwili dostarczenia towaru wraz z fakturą.

Pytanie 6, dot. § 3 ust. 2 wzoru umowy – (bez komisu):

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie zapisu, zgodnie z poniższą propozycją:

„Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tytułu nie wykorzystania przez Zamawiającego pełnego asortymentu wyszczególnionego w pozycjach wymienionych w § 2 umowy przez cały okres obowiązywania umowy.  Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia realizacji przedmiotu umowy, jednak nie więcej niż 30% jej wartości brutto. 

Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a Wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się o doprecyzowanie zapisów wzoru umowy w ww. zakresie. W przypadku proponowanej zmiany zapisów wzoru umowy w przypadku zmniejszenia zamówienia Wykonawcy nie przysługują wobec Zamawiającego jakiekolwiek roszczenia z tego tytułu, pod warunkiem, że niezrealizowana ilość przedmiotu zamówienia nie będzie większa niż 30% wartości tejże umowy. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym umożliwi Wykonawcom skalkulowanie optymalnej oferty a Zamawiającemu uzyskanie najkorzystniejszej ceny, zgodnie z dyscypliną finansów publicznych.

Pytanie 7, dot. § 3 ust. 5 wzoru umowy – (bez komisu):

Zwracam się o odstąpienie od zapisów paragrafu 3 ustęp 5 (szkolenia) dla pakietów obejmujących wyłącznie wyroby medyczne jednorazowego użytku, dla których producent nie przewiduje specjalistycznych szkoleń opisanych przez Zamawiającego.

Pytanie 8, dot. § 3 ust. 6. wzoru umowy – (bez komisu):

Zwracam się o doprecyzowanie, że pokrycie ewentualnych kosztów zakupu interwencyjnego nastąpi po udokumentowaniu go przez Zamawiającego Wykonawcy, oraz po uprzednim wystawieniu obciążeniowej noty księgowej lub faktury vat.

Pytanie 9, dot. § 6 ust. 4 wzoru umowy – (bez komisu):

Zwracam się o odstąpienie od wymogu umieszczania numeru umowy oraz numeru zamówienia Zamawiającego na wszystkich fakturach. 

Pytanie 10, dot. § 6 ust. 6 wzoru umowy – (bez komisu):

Zwracam się dodanie na końcu ustępu 6. zdania w celu ujednolicenia wzorów umów w prowadzonym postępowaniu: 

„Cena jednostkowa brutto dostarczanego asortymentu oraz wartość umowy ogółem brutto podlega automatycznej waloryzacji, uwzględniającej zmianę wielkości podatku od towarów i usług – VAT. Powyższa zmiana obowiązuje począwszy od dnia wprowadzenia urzędowej zmiany stawki VAT i nie  wymaga zachowania formy aneksu.”

Przedstawiony w SIWZ wzór umowy z komisem zawiera powyższe zdanie, co zdaniem Wykonawcy ma swoje uzasadnienie, dlatego proszę jak we wstępie.

Pytanie 11, dot. § 11 ust. 4 wzoru umowy – (bez komisu):

Zwracam się o doprecyzowanie zapisu, że potrącenie kar umownych nastąpi dopiero po przesłaniu Wykonawcy obciążeniowej noty księgowej.

Pytanie 12, dot. § 5 ust. 2 wzoru umowy – (bez komisu):

Zwracam się z prośbą o usunięcie ze wzoru umowy § 5 ust. 2. 

Sankcje za niewykonywanie lub nienależyte wykonywania umowy są już uregulowane w § 11 ust. 6.

Pytanie 13, dot. § 7 ust. 1 wzoru umowy – (bez komisu):

Zwracam się z prośbą aby § 7 ust. 1 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: 

„Należność wskazana w § 6 będzie regulowana zgodnie z zamówieniami określonymi w § 3 umowy przelewem z konta Zamawiającego na konto Wykonawcy w .................................................. nr ……………………………… w  terminie …… dni licząc od dnia realizacji dostawy. Zapłata zostanie dokonana na podstawie poprawnie wystawionej zgodnie z postanowieniami § 6 ust. 4 faktury VAT.” 

Wprowadzenie dnia realizacji dostawy jako dnia, od którego bieg rozpoczyna termin płatności służy zachowaniu równowagi stron umowy. W pierwotnej wersji termin płatności mógł zacząć biec przykładowo dopiero 30 dni od dostarczenia faktury w przypadku dokonania dostawy w pierwszym dniu danego miesiąca.

Pytanie 14, dot. § 7 ust. 2 wzoru umowy – (bez komisu):

Zwracam się z prośbą aby § 7 ust. 2 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: 

„W razie opóźnienia w zapłacie Wykonawca jest uprawniony do naliczania odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia.” 

Wprowadzenie odsetek ustawowych przywraca równowagę stosunków stron umowy. Zamawiający może zgodnie ze wzorem umowy obciążyć Wykonawcę wieloma karami umownymi, tymczasem we wzorze umowy wprowadzona odsetki umowne, które może naliczyć Wykonawca, na bardzo niskim poziomie.

Pytanie 15, dot. § 8 ust. 1 wzoru umowy – (bez komisu):

Zwracam się z prośbą aby § 8 ust. 1 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: 

„Zamawiający ma prawo do składania reklamacji ilościowych w trakcie dostawy towaru. Zamawiający ma prawo do składania reklamacji jakościowych w terminie 7 dni od daty otrzymania faktury i towaru. Reklamacje można złożyć drogą telefoniczną (faks na numer: ……………………………), podając numer faktury, niezwłocznie potwierdzając zgłoszenie na piśmie.” Zamawiający powinien stwierdzić wady ilościowe w trakcie dostawy towaru. 

Pytanie 16, dot. § 8 ust. 2 wzoru umowy – (bez komisu):

Zwracam się o modyfikację zapisu, zgodnie z poniższą propozycją:

„Wykonawca odpowiada za braki ilościowe oraz wady jakościowe dostarczonego towaru i gwarantuje wymianę na pełnowartościowy towar niezwłocznie w ciągu 7 dni od chwili otrzymania reklamowanego towaru i po uznaniu reklamacji oraz w ciągu 2 dni w przypadku braków ilościowych, po uprzednim zgłoszeniu na piśmie braków/ wad dostarczonych przez Wykonawcę wyrobów. Zamawiający wadliwy, reklamowany towar odsyła do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy.”

Obecna forma zapisu uniemożliwia Wykonawcy rozpatrzenie ewentualnej reklamacji jakościowej, z uwagi na to, że rozpatrzenie może odbyć się wyłącznie po dokonaniu oględzin reklamowanego towaru. Wykonawca/ Producent, w przypadku reklamacji jakościowej, powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego towaru pod względem wad jakościowych, przed dokonaniem wymiany.

Pytanie 17, dot. § 11 ust. 1 wzoru umowy – (bez komisu):

Zwracam się z prośbą aby § 11 ust. 1 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: 

„Jeżeli Wykonawca nie przystąpi lub przerwie wykonywanie przedmiotu umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego, zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% ogólnej wartości umowy brutto określonej w § 6 ust. 1 niniejszej umowy.” 

Zaproponowany 20% poziom kary umownej jest rażąco wygórowany.

Pytanie 18, dot. § 11 ust. 2 wzoru umowy – (bez komisu):

Zwracam się z prośbą aby § 11 ust.2 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: 

„Za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5 % wartości niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień opóźnienia.” 

Zaproponowany 5% poziom kary umownej jest rażąco wygórowany.

Pytanie 19, dot. § 11 ust. 6 wzoru umowy – (bez komisu):

Zwracam się z prośbą aby §11 ust.6 otrzymał następujące brzmienie:

„Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca nie dotrzymuje terminów realizacji umowy, przez co najmniej 3 kolejne terminy dostaw wynikające z harmonogramu, lub zamówienia.”

Postanowienie zmodyfikowano gdyż pozostawienie nieostrych przesłanek dających prawo do rozwiązania umowy przez Zamawiającego może budzić w przyszłości spory interpretacyjne pomiędzy Stronami.

Pytanie 20, dot. § 3 ust. 2 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu, zgodnie z poniższą propozycją:

„Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tytułu nie wykorzystania przez Zamawiającego pełnego asortymentu wyszczególnionego w pozycjach wymienionych w § 2 umowy przez cały okres obowiązywania umowy.  Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia realizacji przedmiotu umowy, jednak nie więcej niż 30% jej wartości brutto”. 

Uzasadnienie jak w pytaniu nr 6.

Pytanie 21, dot. § 3 ust. 5 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się o odstąpienie od zapisów paragrafu 3 ustęp 5 (szkolenia) dla pakietów obejmujących wyłącznie wyroby medyczne jednorazowego użytku, dla których producent nie przewiduje specjalistycznych szkoleń opisanych przez Zamawiającego.

Pytanie 22, dot. § 3 ust. 6. wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się o doprecyzowanie, że pokrycie ewentualnych kosztów zakupu interwencyjnego nastąpi po udokumentowaniu go przez Zamawiającego Wykonawcy, oraz po uprzednim wystawieniu obciążeniowej noty księgowej lub faktury vat.

Pytanie 23, dot. § 5 ust. 3 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się o wydłużenie terminu odbioru całego niewykorzystanego asortymentu w terminie do 14 dni.

Termin 7 dniowy jest, ze względów logistycznych, bardzo trudny do realizacji dla Wykonawcy.

Pytanie 24, dot. § 5 ust. 5 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się o wydłużenie terminu odbioru całego niewykorzystanego asortymentu w terminie do 14 dni.

Termin 7 dniowy jest, ze względów logistycznych, bardzo trudny do realizacji dla Wykonawcy.

Pytanie 25, dot. § 5 ust. 6 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się o odstąpienie od wymogu załączania do faktury kopii protokołu zużycia na rzecz obowiązku wpisania na fakturze numeru rejestrowego protokołu zużycia (przesłanego przez Zamawiającego).

Załączanie dodatkowych dokumentów w systemie realizacji dostaw w formie depozytu jest dla Wykonawcy bardzo trudne do realizacji.

Pytanie 26, dot. § 5 ust. 7 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się o odstąpienie od wymogu przeprowadzania inwentaryzacji raz w miesiącu na rzecz jednego przeglądu przeprowadzonego w okresie realizacji umowy.

Przeprowadzanie inwentaryzacji w trybie miesięcznym jest dla Wykonawcy niemożliwe do realizacji.

Pytanie 27, dot. § 6 ust. 4 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się o odstąpienie od wymogu umieszczania numeru umowy oraz numeru zamówienia Zamawiającego na wszystkich fakturach. 

Pytanie 28, dot. § 11 ust. 4 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się z prośbą o uzupełnienie zapisu w taki sposób, że potrącenie kary umownej nastąpi na podstawie wystawionej obciążeniowej noty księgowej.

Pytanie 29, dot. § 5 ust. 9 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się z prośbą o usunięcie ze wzoru umowy § 5 ust. 9. 

Sankcje za niewykonywanie lub nienależyte wykonywania umowy są już uregulowane w  § 11 ust. 6.

Pytanie 30, dot. § 7 ust. 1 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się z prośbą aby § 7 ust. 1 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: 

„Należność wskazana w § 6 będzie regulowana zgodnie z zamówieniami określonymi w § 3 umowy przelewem z konta Zamawiającego na konto Wykonawcy w ..................................................... nr ………………………...... w  terminie …… dni licząc od dnia realizacji dostawy. Zapłata zostanie dokonana na podstawie poprawnie wystawionej zgodnie z postanowieniami § 6 ust. 4 faktury VAT.”  

Wprowadzenie dnia realizacji dostawy jako dnia, od którego bieg rozpoczyna termin płatności służy zachowaniu równowagi stron umowy. W pierwotnej wersji termin płatności mógł zacząć biec przykładowo dopiero 30 dni od dostarczenia faktury w przypadku dokonania dostawy w pierwszym dniu danego miesiąca.

Pytanie 31, dot. § 7 ust. 2 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się z prośbą aby § 7 ust. 2 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: 

„W razie opóźnienia w zapłacie Wykonawca jest uprawniony do naliczania odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia.” 

Wprowadzenie odsetek ustawowych przywraca równowagę stosunków stron umowy. Zamawiający może zgodnie ze wzorem umowy obciążyć Wykonawcę wieloma karami umownymi, tymczasem we wzorze umowy wprowadzona odsetki umowne, które może naliczyć Wykonawca, na bardzo niskim poziomie.

Pytanie 32, dot. § 8 ust. 1 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się z prośbą aby § 8 ust. 1 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: 

„Zamawiający ma prawo do składania reklamacji ilościowych w trakcie dostawy towaru. Zamawiający ma prawo do składania reklamacji jakościowych w terminie 7 dni od daty otrzymania faktury i towaru. Reklamacje można złożyć drogą telefoniczną (faks na numer: ……………………………), podając numer faktury, niezwłocznie potwierdzając zgłoszenie na piśmie.” 

Zamawiający powinien stwierdzić wady ilościowe w trakcie dostawy towaru. 

Pytanie 33, dot. § 8 ust. 2 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się o modyfikację zapisu, zgodnie z poniższą propozycją:

„Wykonawca odpowiada za braki ilościowe oraz wady jakościowe dostarczonego towaru i gwarantuje wymianę na pełnowartościowy towar niezwłocznie w ciągu 7 dni od chwili otrzymania reklamowanego towaru i po uznaniu reklamacji oraz w ciągu 2 dni w przypadku braków ilościowych, po uprzednim zgłoszeniu na piśmie braków/ wad dostarczonych przez Wykonawcę wyrobów. Zamawiający wadliwy, reklamowany towar odsyła do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy.”

Obecna forma zapisu uniemożliwia Wykonawcy rozpatrzenie ewentualnej reklamacji jakościowej, z uwagi na to, że rozpatrzenie może odbyć się wyłącznie po dokonaniu oględzin reklamowanego towaru. Wykonawca/ Producent, w przypadku reklamacji jakościowej, powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego towaru pod względem wad jakościowych, przed dokonaniem wymiany.

Pytanie 34, dot. § 11 ust. 1 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się z prośbą aby §11 ust.1 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: 

„Jeżeli Wykonawca nie przystąpi lub przerwie wykonywanie przedmiotu umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego, zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% ogólnej wartości umowy brutto określonej w § 6 ust. 1 niniejszej umowy.” 

Zaproponowany 20% poziom kary umownej jest rażąco wygórowany.

Pytanie 35, dot. § 11 ust. 2 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się z prośbą aby § 11 ust. 2 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: 

„Za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5 % wartości niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień opóźnienia.” 

Zaproponowany 5% poziom kary umownej jest rażąco wygórowany.

Pytanie 36, dot. § 11 ust. 6 wzoru umowy – (z komisem):

Zwracam się z prośbą aby § 11 ust. 6 otrzymał następujące brzmienie:

„
Odpowiedź zbiorcza dla pytań-3-36: Zgodnie z SIWZ.
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia ww. odpowiedzi w treści oferty.

Z upoważnienia  Dyrektora

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego

im. Jana Mikulicza – Radeckiego

we Wrocławiu

Magda Jellin

Kierownik Działu Zamówień Publicznych













„Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną”

